
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N  123 dell'anno 2020

OGGETTO: Versamento contributi INPS – Contrattista e Assegnista - (Carico dipendente e carico Ente)  –

Febbraio/Marzo/Aprile  2020  –  Modd.  F24  –  Regolarizzazione  provvisori  in  uscita  n.  229/231  del

17/11/2020

L'anno duemilaventi il giorno  Ventiquattro  del mese di Novembre

IL DIRETTORE

Visto il  D.A.  n.20/GAB del  16/03/2018  di  nomina  del  dott.  Carmelo  Nicotra,  a  direttore  della
Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista  la deliberazione del  Presidente  del  C.d.A. n. 08/2018 del  09/04/2018 avente per oggetto "
Contratto individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li
Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di
terza  fascia,  della  durata  di  anni  quattro  con decorrenza  20/03/2018,  rinnovabile  ai  sensi  dell’art.  11
comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Viste le determinazioni:

- n. 23 del 06/03/2020 avente per oggetto:  Impegno e liquidazione retribuzione del mese di Febbraio 2020
- Sig.ra Gulino Irene – Contrattista – ex L.R. n. 16/2006,
-n. 31 del 15/04/2020 avente per oggetto: Impegno e liquidazione retribuzione del mese di Marzo 2020
 - Sig.ra Gulino Irene – Contrattista – ex L.R. n. 16/2006– 

-n. 41 del 11/05/2020 avente per oggetto:  Impegno e liquidazione retribuzione del mese di Aprile 2020 -

Sig.ra Gulino Irene – Contrattista – ex L.R. n. 16/2006,

- n.25 del 06/03/2020 avente per oggetto: Liquidazione compenso - Febbraio 2020 - Dott. Bizzini Michele,

- n.33 del 15/04/2020 avente per oggetto: Liquidazione compenso - Marzo 2020 - Dott. Bizzini Michele,

- n. 43 del 11/05/2020 avente per oggetto: Liquidazione compenso - Aprile 2020 - Dott. Bizzini Michele;

Vista la nota dell’INPS del 12/11/2020 ns. prot. n. 523 del 18/11/2020 avente per oggetto: Richiesta
verifica regolarità contributiva c.f. 00516680873 – Stazione Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia –
Protocollo Numero INPS 23717025. Invito a regolarizzare ai sensi dell’art. 4 co 1 del DM 30 gennaio
2015;

Ravvisata l’urgenza di saldare l’obbligazione con addebito sul conto corrente dell’Ente dei contributi
INPS carico lavoratore e carico Ente – Febbraio/Marzo Aprile il  cui  versamento è stato sospeso dalle
agevolazioni contemplate nelle normative in materia di Emergenza Covid – 19;

Visto, altresì,  gli elaborati del Dott. Gaetano Calandra, consulente unico della Stazione Consorziale
Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia (modd. F24  -  trasmessi e versati all'erario entro i termini di
legge con addebito sul conto dell'Ente), relativo agli oneri previdenziali carico lavoratore e carico Ente
delle seguenti risorse:



-  Contrattista - periodo Febbraio/Marzo/Aprile 2020 - dell'importo complessivo finale comprensivo di
sanzioni di € 1.894,00 (milleottocentonovantaquattro/00 euro),
-  Assegnista -  periodo  Febbraio/Marzo/Aprile  2020  -  dell'importo  complessivo  finale  comprensivo  di
sanzioni di € 1.256,00 (milleduecentocinquantasei/00 euro);

Viste  altresì  le  Prime  note  delle  retribuzioni  e  compensi  dei  mesi  da  Febbraio  ad  Aprile  2020
elaborate e trasmesse dallo Studio di Consulenza del Dott. Calandra;

Ritenuto procedere all'emissione dei mandati di pagamento, con imputazione ai relativi capitoli di
spesa.

Visti i seguenti Provvisori in uscita scaricati nella contabilità dell'Ente:

 n. 229 del 17/11/2020 - dell'importo complessivo di € 1.894,00 (milleottocentonovantaquattro/00 euro),
 n. 230 del 17/11/2020 – dell’importo complessivo di € 846,00 (ottocentoquarantasei/00 euro),
 n. 231 del 17/11/2020 – dell’importo complessivo di € 410,00 (quattrocentodieci/00 euro).

In conformità alle premesse: 
D E T E R M I N A 

Art. 1) Di emettere mandati di pagamento, a regolarizzazione dei provvisori in uscita dal n. 229 al n. 231
del  17/11/2020,  come  da  prospetto  qui  di  seguito  riportato,  per  versamento  effettuato  all’INPS
rispettivamente dei contributi computati sugli emolumenti  delle risorse Contrattista e Assegnista, relativi
ai mesi di Febbraio, Marzo e Aprile 2020:

Contributi su emolumenti Contrattista – Febbraio/Aprile 2020

Contributi su compensi Assegnista – Febbraio/Marzo 2020

Capitolo Importi CAUSALE

423/U/C €   461,52 Versamento Rit. Prev. Ed ass. su retribuzione 
fondamentale  - Sig.ra Gulino Irene - A parziale 

regolarizzazione provv. in uscita n. 229 del 
17/11/2020   

004/U/C €  1.432,48 Vers. INPS carico Ente su retrib. fond.. – Sig.ra 
Gulino I. -  e sanzioni - A parziale 

regolarizzazione provv. in uscita n. 229 del 
17/11/2020   

€ 1.894,00 TOTALE F24

Capitolo Importi CAUSALE

423/U/C €  273,40 Versamento Rit. Prev. Ed ass. su compensi  
Assegnista - A parziale regolarizzazione provv. 

in uscita n. 230 del 17/11/2020
053/U/C €  572,60 Vers. INPS carico Ente su compensi assegnista + 

sanzioni - A parziale regolarizzazione provv. in 

uscita n. 230 del 17/11/2020   
€ 846,00 TOTALE F24



Contributi su compensi Assegnista – Aprile 2020

Art.2) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni di cui
al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

IL   DIRETTORE
Dott. Nicotra Carmelo

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

Capitolo Importi CAUSALE

423/U/C €  136,70 Versamento Rit. Prev. Ed ass. su compensi  
Assegnista - A parziale regolarizzazione provv. 

in uscita n. 231 del 17/11/2020
053/U/C €   273,30 Vers. INPS carico Ente su compensi assegnista. - 

- A parziale regolarizzazione provv. in uscita n.

231 del 17/11/2020   
€ 410,00 TOTALE F24




	IL DIRETTORE
	Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

